
 
CRNA GORA 

DRŽAVNA IZBORNA KOMISIJA 
 
 
Broj: 174/10 
Podgorica, 02.03.2023. godine. 
 
 Na osnovu člana 31 Zakona o izboru odbornika i poslanika ("Službeni list 
RCG"), br. 4/98, 5/98, 17/98, 14/00, 18/00, ("Službeni list SRJ") broj: 73/00, ("Službeni 
list RCG") br. 9/01, 41/02, 46/02, 45/04, 48/06, 56/06, (“Službeni list CG”) br. 46/11, 
14/14, 47/14, 12/16, 60/17, 10/18 i 109/20), a u vezi sa članom 9 Zakona o izboru 
Predsjednika Crne Gore (“Službeni list CG”, broj: 17/07, 8/09, 12/16 i 73/18) Državna 
izborna komisija  donijela je 
 

Z A K LJ U Č A K 
 

1.Utvrđuje se da ŽELJKO FURTULA, diplomirani pravnik, postaje član Državne 
izborne komisije u proširenom sastavu, kao opunomoćeni predstavnik kandidata za 
Predsjednika Crne Gore Gorana Danilovića. Zamjenik člana je RADOMIR 
IVANČEVIĆ, diplomirani pravnik. 
 
 2. Član Komisije iz tačke 1. ovog zaključka učestvovaće u radu Državne izborne 
komisije i punovažno odlučivati počev od 2. marta 2023. godine. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Zaključkom Državne izborne komisije broj 174/8 od 27.02.2023. godine, 
utvrđeno je da kandidat za Predsjednika Crne Gore Goran Danilović ispunjava uslov 
za određivanje predstavnika u prošireni sastav Državne izborne komisije.  

Kandidat za Predsjednika Crne Gore Goran Danilović, obavijestio je Državnu 
izbornu komisiju, 02.03.2023. godine, da je za svog predstavnika u prošireni sastav 
Državne izborne komisije odredio Željka Furtulu, diplomiranog pravnika, a za 
zamjenika člana Radomira Ivančevića pa je odlučeno kao u tački 1. ovog zaključka.  
 Saglasno navedenim odredbama zakona i obavještenju podnosioca 
kandidature za Predsjednika Crne Gore odlučeno je kao u tač. 1 i 2 ovog zaključka. 
 
 

PREDSJEDNIK 
dr Nikola Mugoša, s.r. 

 
 


